an blanfeivenem Bande befindet (i9 im Archive der Stabt Zolfemit. 

JM 133. 
1308. 5. November. Frauenburg. — Berfhreibung des 

Domtapiteld über 10 Hufen auf dem Felde Bene. 

Nah ber Abfchrift?) im Priv.-Bucdhe F. des Domtlapitels in Srhg. fol. 26. 

In nomine dominj amen Nouerint vniuersi presencium in- 
spectores Quod nos Henricus prepositus Ecclesie warmiensis 

I) Mariginalvermert: „Peneueld“. Die intet bem Namen PBenefeld 

noch heute befannte Felbmark verlieh laut. Berichreibung vom 5. October 1555 
ba$ Domkapitel bem Dorfe Boblehen. (Priv.-B. C. fol. 46.) 
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Totumque capitulum dilecti nostri Helrici inspicientes merita 
Ipsi suisque heredibus legitimis. x. mansos in Campo quem pene 
possederat, in possessionem perpetuam contulimus Primo et prin- 
cipaliter omnes agros cultos dicti campi quibus tantum spacij terre 
addimus ut decem mansi si non in agris cultis inuenti fuerint ex 

integro conpleantur dictos eciam. x. mansos a festo martini pro- 
ximo ad terminum. viij? annorum libere possidebit ex tunc vero. 
x. scotos-de singulis x. mansis idem helricus cum suis heredibus 

legitimis annis singulis soluere tenebitur adiecto quod in dictis 
bonorum terminis venaciones piscaciones aucupaciones excipimus 
que nostro et nostrorum successorum vsui specialiter .reser- 
uamus Et ut hec locacio robur firmum habeat predicto helrico 
presentem paginam dari fecimus Sigillo nostri capituli roboratam 
Testes huius rei sunt dominj canonici scilicet dominus henricus 

prepositus Bertoldus de Schoneueld Petrus de Redino 
Hermannus de gotingen Bartholomeus de Rutenberg 

Henricus wonap cum alijs pluribus fidedignis Datum et actum 
In nostro capitulo vrowenburg Anno dominj Millesimo cccv?. 

ipsa Nonis nouembris etc. 

Abjchriften auch im Archiv des SDomfapitel in Frauendurg, Priv.-8. E. 
fol. 22, unb im Geh. Arch. Kgsbg. Priv.-®. B. fol. 0—21. 

A 13^. 

1305. 3. November. — Perfhreibung ded Domtapiteld bon 
Ermiand über 82 Hufen im gelbe Scolyten. (Dad heutige 
Kirhdorf Blaftwid.) 

9tad) der Abjchrift einer Erneuerung von 1392 im Priv.-B. F. des Domlapitels 
in Srauenburg, fol. 28. 

Vniuersis presencium noticiam habituris Otto prepositus Ar- 
noldus decanus Totumque Capitulum Ecclesie warmiensis cupi- 
mus fore notum Quod inspecta corrosione literarum priuilegij 

plastewyk ex negligencia custodiencium commissa Quia sigilla- 

tum sigillo capituli nostri et alias sine suspicione inuenimus et 
vidimus illud de verbo ad verbum transscribi et eiusdem sigilli 

fecimus appensione muniri Cuius priuilegij tenor sequitur per 
omnia in hec verba. 

In nomine domini amen vniuersis et singulis presentes literas 
visuris uel audituris Henricus prepositus Mychael decanus 
Totumque capitulum Ecclesie warmiensis volumus fore notum 
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Quod ad nostram presenciam veniens Ebirhardus vna cum alijs 
scultetis ville nostre Plastwik conquesti fuerunt se literas seu 

priuilegium suum super ipsam sculteciam et bonis ad ipsam per- 
tinentibus perdidisse Supplicantes quatenus prefatum priuilegium 
aut de Registro nostro extractum innouari aut nouum eis con- 

cedere dignaremur. Verum quia tam ex causis legitimis nos mo- 

uentibus quam iusta eorum supplicacione inclinati id utile et ex- 
pediens prospeximus Priuilegium ipsum eis cum omnibus liberta- 
tibus antiquis dedimus pronuncciantes et decernentes antiquum 

nullius ex nunc fore ualoris uel momenti et si quis ipsum ex 
nunc reperit et nobis aut administratori nostro statim non resti- 
tuerit ipsum captum detineri uolumus in nostro districtu tan- 
quam contrectatorem et inuasorem rei aliene. 

Dudum de Anno domini M°. cccv?. nonas Nouembris venera- 
biles viri domini Henricus prepositus Totumque Capitulum Ec- 
clesie warmiensis Cuidam viro inspecta ydoneitate meritorum 
persone de communi consensu et ynanimi deliberacione capitulari 

octoginta et duos mansos Jure culmensi in Campo qui Scolyten 
dicitur racione locacionis perpetuo duxerunt conferendos, voluerunt 
tamen de hijs mansis iiij* Ecclesie parochiali in dotem perpetuam 

assignari et prefatum scultetum. x. alios mansos racione locacionis 
ex eisdem liberos vna cum suis heredibus inperpetuum possideri 
De reliquorum vero mansorum quolibet voluerunt dictum sculte- 
tum teneri ipsis dominis et capitulo singulis annis nomine census j 
marcham vsualis monete in festo beati martini confessoris Exci- 
pientes in terminis dictorum bonorum Piscaciones venaciones et 
aucupaciones que sibi reseruarunt Concesserunt tamen eidem scul- 
teto et successoribus suis legitimis Judicia iiij solidorum et ter- 

ciam partem mayorum per Aduocatum suum iudicandorum Ne 
autem super limitibus contencio oriatur ipsos mansos sub infra- 
scriptis terminis limitauerunt Incipientes in littore serie ad 

fluuium lasmet wlgariter dictum eius longitudinem tendere Deinde 

eius latitudinem vsque ad graniciam peregrini?) et deinde iuxta 
metas Gediligen usque ad littus serie predicte extendere uo- 
luerunt Rursumque latitudinem bonorum ipsorum alteram in lit- 
tore sepedicte serie ad primam suprascriptam extendentes Hanc 
autem locacionem siue donacionem testibus infrascriptis robora- 
uerunt videlicet dominorum Henrici prepositi Bertoldi de 

1) t. L. Bilgramsborf. Giehe Dipl. 9r. 121. 
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schonenuelde Petri plebani de Redino bartholomei de 
Rutenberg Hermanni de guthingen Henrici wognap. 

Hermanni Aduocati eorundem et Theoderici passeris et 
alijs fidedignis. 

Et quia eciam prefatum Ebirhardum et alios in possessione 
bonorum ipsorum legittima inuenimus presentes eis literas dedi- 
mus sigillo Capituli communitas Datum et actum Anno domini 
M?. cec? nonagesimo ij? in Capitulo nostro ex more in crastino 
saneti Johannis ante portam latinam celebrato, in domo capitulari 
iuxta ecclesiam warmiensem Antedictam etc. 

Abfchriften aud) im Archive des Domfapitels in (yranenburg, Priv.-®. E. 
fol. 23—24, mb im Geh. Archiv zu Königsberg, Priv.-8. B. fol. 92—93. 

NE 135. 

1805. 5. November. Frauenburg. — Berfhreibung be 
Domtapiteld bon Ermland für den Preußen Antif über 13 Hufen. 

(Das heutige abl. Gut Antiten, firdfp. Schalmei.) 

Nach der Abichrift im Priv.-8. B. bes geheimen Archivs in f'ürigaberg, 
fol. 60—01. 

In nomine domini amen. Henricus warmiensis prepositus 
Totumque Capitulum ecclesie eiusdem Omnibus presens scriptum 
intuentibus Salutem in domino consequi incrementum Suadet 
racio jubet equitas vnicuique secundum merito et suorum exi- 
genciam responderi. Igitur nos Henricus prepositus warmiensis 
Totumque capitulum ecclesie ibidem constare cupimus vniuersis 

Quod nos dilecti nobis Anthik prutheni de Zampia vna cum 
filijs suis promptum ac fidelem quem nobis sepius et ecclesie 
"mostre prestitit famulatum et est inposterum donante domino in- 
pensurus sollicite trvtinantes Animaduertentesque precipue quod 
apostasie tempore alijs neophitis recedentibus idem cum suis in 
fide katholica stetit fixus vt labor placidus dulcedine fruetus non 
fraudetur. sibi suisque heredibus legitimis vtriusque sexus et 
eorum successoribus in campo wiseeyche dicto in quo iam 
idem moratur et inibi circumquaque habito in nostro capitulo 
tractatu solempni ac de omnium quorum intererat consilio et as- 

sensu xiij mansos contulimus de bonis ac possessionibus ecclesie 
nostre Jure culmensi in feudum perpetuo possidendos quorum 
nichilominus spacium continetur inter terminos per viros vtique 
prouidos et discretos dominum Henricum dominum Bartholo- 
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meum canonicos warmienses Hermannum Aduocatum Ecclesie 
nostre warmiensis Allexandrum quondam aduocatum ecclesie 
factos et granicas ex parte Capituli assignatas Prima equidem 
granica sita est prope agros castri grunenberg dicti A parte 

septentrionali et versus meridiem ad terminos ville dicte scho- 
lithe*) ad Ix* funes in longitudine se protendit Item a granicia 
eadem super paludem eundo ad limites ibi factos versus Bybyr- 
nich?) ad partem orientalem xx et vnum funem continent in 
latum iidem mansi Item a iam dicta granicia versus septentrionem 

per quercetum seu dameroam ad graniciam seu metas iuxta 
agros ipsius Antik in querceto factas funes in longum sunt ite- 
rum Ik“ Item ab ista vltima granicia redeundo ad primam que 
est circa agros Castri grunenberg versus occidentem est vnus 

funis ir. latum similiter et xx quidquid quoque inter has metas 

seu granicias continetur in agris cultis et incultis siluis quercetis 

seu dambrowis pratis pascuis aquis aquarum decursionibus palu- 
dibus montibus vallibus vna cum Judicio maiori et minori necnon 
singulis omnibus vsibus Jure culmensi Ampthic prutheno vt pre- 

diximus generose in feudum dedimus pleno Jure hijs dumtaxat 
condicionibus interiectis Quod nobis et ecclesie nostre cum op- 
portunum fuerit cum vno homine armato deseruiet iuxta terre 
consuetudinem et spadone dans nichilominus annis singulis In 
festo beati Martini nobis de aratro quolibet vnam mensuram sili- 
ginis et vnam tritici De vnco vero vnam mensuram tritici et libram 

cere que markpfunt dicitur eum denario coloniensi aut vj culmen- 
sibus Coloniensem denarium redimendo In cuius rei testimonium 
et euidens argumentum sepedicto prutheno Suisque legitimis he- 
redibus ac successoribus presens scriptum dedimus ad cautelam 
Ecclesie nostre Sigilli munimine roboratum Testes huius nostre 
donacionis sunt hij dominus Bertholdus, dominus petrus, 
dominus Hermannus, dominus bartholomeus, Magister 

Henricus Canonici ecclesie warmiensis, dominus petrus pleba- 
nus in vrowenburg Hermannus [aduocatus ecelesie Alexan- 

der quondam Aduocatus ecclesie, Petrus]? de Cracouia 

1) Im Texte üt B. ftebt ebeufo wie in F. nnb E. „Schilgen“, Schilgehnen, 

wofür am Haube scholithe (b. i. Plaftwich) mit ber ausbrüdlichen Bemerkung: 

Sic habet originale, vetbeffert ift. 

2) F. unb E. lefen bebernike, welches in B. verbeffert ift. 

3) Fehlt in allen drei Abfchriften und ift in B. am Rande nachgetragen. 
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Johannes de Sodis Ciues in vrowenburg et alij quam plu- 
rimi Clerici et layci fidedigni Datum et Actum, in Ecclesia kathe- 

drali In Castro domine nostre Anno domini M*. ecc?. Quinto 
Nonas *) nouembris. 

Borftehenbe Urkunde geben wir nad) ber Abfchrift bes Privilegienbuche B. 
um Geb, Archiv zu Kgsbg., welche nad) bem Original verbeffert if. Die 
andern Abfchriften finden fid im Archiv des Domlap. zu Srbg. Priv.-B. F. 
fol. 77—78 und E. fol. 63— 64. 

N 136. 

(1306.) — Hiftorifhe Säge unb Deduttionen bed Profuratord be8 
deutfhen Drdend in Livland gegen das Erzftift und bie Stadt Riga; 

dargelegt zur Entfhuldigung be8 Ordens, nad) geichehener Appella- 

tion der Stadt Riga wider den fchiebrichterlihen Audfprud beo 

Erzbifhof8 Ifarnud bon Lund. 

Aus dem Original im Geh. Archiv zu Königsberg, Schiebl. VI. Nr.1. (L.8.) 

Item quod in dictis provinciis scilicet Lyuonie et prussie 
in quibus christiani habitauerunt et habitant sunt et fuerunt Jam 
sunt. xl* anni et plus Septime Episcopatus. scilicet Trabatensis. 
Osiliensis. Curonensis. Colomensis. Pomesaniensis. Warmiensis. 
Sambiensis. et vnus Archiepiscopus scilicet Rigensis tantum. ..... 

Ueber Ermland heißt e8: Item ponit et probare intendit dictus 
procurator. nomine quo supra. quod tercia pars terre tocius dyo- 

cesis warmiensis Ecclesie spectat ad dictam ecclesiam ex conces- 
sione Sedis apostolice facta. dicte Ecclesie et spectavit postquam 
dicta Ecclesia fuit fundata. Item Episcopus et Canonici dicte Ec- 
clesie qui nunc sunt et fuerunt pro tempore in ipsa Ecclesia tenent 
et tenuerunt et possederunt dictam terciam partem et fructus red- 
ditus et prouentus dicte tercie partis per se vel alios percipiunt 
et perceperunt. per dictum tempus. Item quod Episcopus et Ca- 
nonici qui fuerunt in dicta Ecclesia per dictum tempus potuerunt. 
et Episcopus et Canonici qui nunc sunt in dicta Ecclesia possunt 
commode sustentari de fructibus et redditibus dicte tercie partis. 
Item quod Canonici dicte Ecclesie qui fuerunt in dicta Ecclesia 
per dictum tempus fuerunt electi in Canonicos per alios Canonicos 

eiusdem Ecclesie. et confirmati per Episcopum eiusdem Ecclesie. 

4) Lies Nonis. 
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Item quod Episcopi qui fuerunt pro tempore in dicta Ecclesia 
fuerunt electi in Episcopos per Canonicos eiusdem Ecclesie et con- 
firmati per Archiepiscopum Rigensem cum consensu sui Capituli 
postquam dicta Ecclesia Rigensis facta fuit Archiepiscopalis. Item 
quod Ebhardus qui nunc est Episcopus dicte Ecclesie fuit electus 
in Episcopum ipsius Ecclesie et confirmatus?) in Episcopum ipsius 
Ecclesie per Capitulum Rigense ipsa Ecclesia Rigensi vacante. 
Archiepiscopo. Item quod due partes terre dicte dyocesis. Spectant 
ad Magistrum et fratres dicti ordinis et ad ipsum ordinem ex 
concessione dictis Magistro et fratribus et ordini facta per Sedem 
apostolicam. de dietis duabus partibus et spectauerunt postquam 
dicta Ecclesia fuit fundata et eidem Ecclesie et dyocesi assignata. 
Item quod predicti Magister et fratres tenent et possident et te- 
nuerunt et possederunt dictas duas partes et fructus et redditus 
dictarum duarum partium percipiunt et perceperunt. per dictum 
tempus. Item quod de predictis et quolibet predictorum est et 
fuit dictis temporibus publica vox et fama in dicta dyocesi. Item - 
quod predicta et quodlibet predictorum sunt et fuerunt ruhe 
et notoria. ante dicta dyocesi. 

Item ponit et probare intendit. dictus procurator nomine quo 

supra. quod Episcopi qui fuerunt in dictis Ecclesiis. obediuerunt 
in licitis et honestis dicto fratri Frederico Archiepiscopo Rigensi 
tamquam suo Metropolitano. et preposito et Canonicis Ecclesie 
Rigensis. Item quod Episcopi qui nunc sunt in dictis Ecclesiis 

excepto Episcopo Pomesaniensi qui mortuus est obediunt dicto 
Archiepiscopo et suo officiali. in licitis et honestis. Item Crista- 
nus?) olim Episcopus Pomesaniensis per cuius mortem nunc 
vltimo vacat Ecclesia dicta obediuit Archiepiscopo in licitis et 
honestis quam diu fuit in dicta Ecclesia. ............... 

1) Eberhard ift bem 9. Samuar 1301 noch Gantor, heifit ben 6. October 
zwar Thon Bifhof und tritt c[6 [older bem 11. Januar 1302 al® Zeuge auf, 
feine erfte von ihm als Biihof ausgeftellte Uchmbe tft jebod) erft vom 29. Wuguft 
1303. (Unf. Nr. 111. 120. 121 unb 123.) Qienad) fcheint feine Veftätigung 
burdj ba$ Rigaer Domlapitel erf nach bem Abgange bes Erzbifchofs g)jarmus 
SLaccomi (19. Dechr. 1300 — Ende 1302) und vor ber Ankunft bes Erzbifchofs 
Sriebrid von Böhmen (21. März, 1304) zu fallen. 

2) Griflanus, zuvor Dompropfi tom Marienwerber, wirb 1303 in die 
ascensionis domini (Voigt's Cod. diplom. Pr. II. Nr. 45. p.53) und beu 

18. October (Napierski, Ind. Nr. 262. €. 66) genannt frater Cristanus 
Electus Ecclesie Insule sancte marie. Cr ftarb ben 14. December 1305. 
Hartknoch, Dissert. ad Dusb. p. 225 unb Pr. $gejd. ©. 167. 
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lieber Dorpat heißt e$: Item quod Theodericus ") nunc Epi- 
scopus dicte Ecclesie Trabatensis. fuit electus in Episcopum dicte 
Ecclesie et per Capitulum ipsius Ecclesie et quod eius eleccio 
fuit confirmata per Capitulum ecclesie Rigensis vacante dicta ec- 
clesia Rigensi per translacionem domini Israni olim Archiepiscopi 
Rigensis de Ecclesia Rigensi ad Ecclesiam Lundensem. et quod 
ipse Theodericus fuit consecratus in Episcopum dicte Ecclesie de 
Mandato dicti Capituli Rigensis. et eciam in possessionem ipsius 
Ecclesie inductus. 

Das Original a. a. DO. befteht „ans einer Rolle von vier in bie Länge 
geichnittenen, zufammengellebten umb. anf einer Seite befchriebenen Bergament- 
bogen. Auf ber Rüdfeite fteht die d(tefle Nummer bes Archivs I. Ein 
Beweis, da Nr.I. den Anfang biefer SDebuftion enthalten hat, welche aber 
un Archiv bie jetzt nicht aufgefimben ift. Liebrigens bezeugt forwohl bie Ge. 
flaft ber Schriftzüge ale ber Inhalt felbft, daß bie Urkunde in bie im Titel 
angegebene Zeit gehört.” Bergl. Napierski, Ind. Nr. 204, S.67. — 
Des febr bebeuteuben Umfanges wegen müfjen wir uns auf bie obigen, für 

unfern Zwed wichtigen Grcerpte befchränfen; anbere Stellen ber Urkunde 
find mitgeteilt von Boigt, Gel. Pr. Bb. IV. &.2. Anm.3; ©. 122. 
Anmerl.2; S.165. Anm.2; 6.170. Anm.4; 6.171. Anm. 1; 6.231. 
Am. 1; 6.233. Anm. 1l. und ber Inhalt in Kürze angegeben a. a. D. 
€. 238—949. Die Zeit ber Abfaffung fällt nicht in& Fahre 1304, wie 
9tapierefi und andere meinen, fonbern in bie erften Monate des Jahres 1300, 
was [don Boigt a. a. DO. €. 249. geullgenb nachgewiefen bat. 

A 137. 

1306. 4. Juli. — Berfchreibung des Bifhofs Eberharb bon 
Ermiand für einen Polen, Nicolaus mit Namen, über 8 Hufen 
im Felde Rudicus im SHeildberger Diftritt. 

Nach ber Abfchrift im lib. priv. antiq. bes bifhöfl. Archivs zu Frauenburg 
C. 1 fol. 74). 

In nomine dominj amen Quia hominum memoria per decur- 
sum temporis ad modum aque labentis transit et mutatur, ob hoc 

3) Sjietrid, 98. t. Dorpat, erfcheint urhmbfid mur in einem Trans- 
fumpte vom 29. 9toobr. 1304 bei Napierski, Nr. 33231. &.279 unb in ber 

Appellation des Erzbifchofe Friedrich oon Riga an ben Papft v. 14. Geptbr. 
1305. Napierski, Nr.266. &.68. Sein Nachfolger Engelbert tritt zuaft 
in einer Urkunde ohne Datum auf, bie Napiersli Nr. 269 unb Boigt, Geid. 
Pr. $85. IV. €. 244. Aum. 2. in ben Yuli 1306 feten. 

1) Die Meberfchrift lautet: P. Heinrici Tolkin. Bon fpäterer Qaub ift bei- 
geícbt: hodie dicuntur bona in Flemyngs. — Der Ort ift eingegangen, ba 
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necessarium existit, ad eternam rei memoriam gestorum facta in 

tempore, scripturarum conpagine, et voce testium roborari, no- 
uerint igitur vniuersi Christifideles presentes et futuri, ad quos 
presens scriptum peruenerit, Quod nos Eberhardus diuina mi- 
seracione Episcopus Ecclesie Warmiensis consensu nostri Capituli 
accedente, ad vtilitatis fructus, et statum bonum Ecclesie nostre 
roborandum, Ny(colao) polono suisque veris heredibus et succes- 
soribus legittimis, contulimus Octo Mansos, in Campo, qui Ru- 
dicus, in pruthenica ligwa vocatur, sito, in Heilsbergensi 

districtu, titulo locacionis sub pensione annua, cum omnj vsufructu 
et vtilitate, Jure Culmensi possidendos, ita videlicet, ut decem 
annis libertatis finitis, in proximo Carnispriuio, nunc futuro, in- 

cipientibus, ipse et sui heredes, uel eciam successores legittimj, 
de quolibet manso predictorum nobis et Ecclesie nostre dimidiam 
marcam vsualium denariorum in predicto termino annis singulis 

sine omnj dilacione persoluant, De Judicijs quoque hominum in 
predictis mansis locandorum, ac omnium eorum, que racione foris- 
facti ibidem eueniunt, istud volumus et debet obseruari, vt vide- 
licet predicto N. et suis veris heredibus, siue successoribus legit- 
timis, de maioribus Judicijs, tercia pars, et nobis, Ecclesie nostre 
relique due partes deriuentur, De minoribus vero Judicijs, quid- 
quid ad iiij" solidos et infra se extendit sibi et suis heredibus 
solum cedet, adicimus insuper, in signum fauoris, et gracie spe- 
cialis, vt predictus N. et sui heredes, uel successores legittimi 
piscari valeant in aqua, que Alna vocatur, cum hamis lineis, et 
ferreis, uel retibus paruis pro ipsorum mensa solum, ne autem 

super hijs aliqua ambiguitas, alicui hominum oríatur, presentem 
literam sibi scribi fecimus, nostro, et Capituli nostri, Sigillis sub- 
notatis testibus roboratam, Testes vero sunt Dominus H(eyne- 
mannus) tunc temporis plebanus in Heilsberg, Otto de Russen 
tunc Aduocatus Ecclesie nostre, Winco scultetus de Baysen, 
Tünge fllius Curthi prutheni, et alij, Datum Anno Domini 

unter bem angegebenen Namen im Qeifeberger Diftrift ein folcher nicht mehr 
beftebt. 
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JA 138. 

1306. 29. Zuli. Schloß Braunsberg. — Der Bilhof 
Eberhard von Ermland verleiht dem Dieteridy 2uningenberg 

25 Hufen im Felde & darbeniten. 

9tad einer Abfchrift!) im Lib. privil. antiq. des Bil. Archivs in Franenburg, 
C. 1. fol. 107. 

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam noue- 
rint vniuersi presentes litteras inspecturi, Quod Nos Eberhardus 
dei gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus desolacionem nostre 
Ecclesie heu nimium desolate intendentes, de Consilio et Con- 
sensu nostrorum Canonicorum, Theoderico dicto Luningen- 
berg verisque suis heredibus viginti et quinque mansos, in Campo 
Schardeniten, ex illa parte fluuij, in Aquis Siluis pascuis Pratis 
Agris, cultis et incultis, Cum Judicijs Maioribus et minoribus, se 

ad manum et ad collum extendentibus, Jure Culmensi perpetue 
contulimus possidendos Ita tamen, quod dictus Theodericus et 
heredes sui et legittimi successores, nobis et nostris successoribus, 
de mansis memoratis, post decem annorum spacia, quos ipsis 
liberos contulimus facultate (sic) Cum vno viro armato, et Spadone 
competenti, ad consuetudinem terre seruire et parati esse debeant 
quandocunque super hijs seruicijs fuerint requisiti, et ad hoc idem 

Theodericus et heredes sui, de quolibet Aratro, vnam mensu- 
ram Tritici et vnam Siliginis, de vnco quoque quolibet vnam 

1) Sie hat eine zweifache lleberjdorift, bie ältere: P. illorum de Vlsen; 
bie neuere: Litera domini Kirstani militis in villa schardenithe. (egt Schar- 
nigt bei Seeburg.) — Kirftau, Ritter, unb bie Gebrliber Sauber und Hein- 

ri von Ulfen uebft ber Schwefter bec 2epteren. Ermetrut, verebelicht ait 
Sacob Babelüchen, bie das Gut Scharnigl und das Gut Ulfen (jekt Dorf 
Delfan ober Eljau) gemeinfchaftlich befaßen, vertanfchten beide im Jahre 1404 
gegen bie Güter Leginen und Katmedien am ben Bifhof Qeiurid) IV. 
(Lib. privil. antiq. C. Nr. 1. fol.169.) — Bon ben Hufen in Scharuigf 
wırben barauf von bem genannten Bifchofe 6 Hufen zu einem Schulgengute au8- 
getban imb bie Übrigen zu einem bifchäfl. SBormerfe eingerichtet. (Lib. privil. 
nov. C. Nr. 3. fol.300 des Biihöfl. 9(rdjioS in Frbg) — Das Oden s Pris 
vileginm ernenerte ber SBifdjof Stanislaus Hoflus am 28. April 1555 (ebenbaf. 
fol. 449) und enblich nochmals ber Bifchof Theodor Potochi am 15. Iannar 1714, 
aus Anlaß ber Zerftörung bes Bormwerls durch bie Schweben, welches bann nicht 
mehr Bergeftellt, fondern in ein Bauerborf verwandelt wurde. (Ebenbaf. C. Nr. 4. 
fol. 90.) 

16 
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mensuram Tritici, et in signum dominij, vnum Talentum Cere, 
duarum marcarum ponderis, quod wlgariter Marcfpunt dicitur, Et 
vnum Coloniensem denarium, aut Sex denarios Culmenses monete 
currentis, semper in festo Beati Martinj singulis annis nobis et 

nostris successoribus soluere tenebuntur, Preterea in signum fauo- 

ris, dileccionis, et gracie specialis, Sepedicto Theoderico, veris- 
que suis successoribus in lacubus adiacentibus, videlicet Pisse?), 
et lauken sic dictis, pro mensa sua, et necessitate, piscandi libe- 
ram contulimus libertatem, Et ut hec nostra donacio, pro bono, 
et vtilitate nostre Ecclesie de consensv nostrorum Canonicorum 

facta inuiolabiliter perpetuo perseueret super hoc presentem litte- 

ram conscribi fecimus et appensione nostri Sigilli, et Sigilli Capi- 
tuli ac testibus subnotatis fecimus roborarj, videlicet Ottone 

nostro tunc temporis Aduocato domino Heynmanno plebano in 
Heilsberg, Wynecone Ciue ibidem Theoderico et Jo(hanne) 
fratre suo Sperlingo, Gerhardo de Curwen,belo we, domino 
Theoderico milite, dicto visen et’ filiis suis Johanne et 
Bernhardo, et alijs quampluribus viris fide dignis, Datum in 
Castro nostro Brunsberg, per manus domini Heinrici lyuo- 

nis, et plebani de domewe(?) Anno dominj Mcec? vj. iiij? Kalend. 
Augusti, infra octavas beati Jacobi. 

JM 139. 

1307. 30. Sunt. — Sefdrebung ded IBijjof$ Eberhard von 
Ermliand für bie Litthauer Glenopfe unb Negto über 3 Daten 
im Felde Quopge. 

Nach einer Abfchrift ') im Lib. priv. antiq. bes Bifchöfl. Archivs in Frauenburg, 
C. 1. fol. 114. 

In nomine domini amen. Ad eternam rei memoriam, Noue- 
rint vniuersi Christifideles presentes et futuri, ad quos presens 
scriptum peruenerit, Quod nos Eberhardus diuina miseracione 
Episcopus Ecclesie Warmiensis, ad vtilitatem et statum bonum, 
Ecclesie nostre roborandum, Clenoyse ac fratri suo Rexto, 

— — — 

2) Der See beim Dorfe auterm, 

1) Unter ber Ueberfchrift: „P. Pruthenorum Cleynose et Rexto fratrum". 
Die Lage bes Orts war nad) einer Ranbbemerkung [don zur Zeit bes Bifchofs 
Nicolaus von Züngen unbelannt. Die Berfehreitung ift unter bem Gammer- 
amt Seeburg eingetragen. 
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litwinis, de nouo ad fldem Christi conuersis, suisque veris here- 

dibus, ad iij vneos iuxta consuetam mensuram terre donamus, in 

Campo quod Quoyge, in pruthenica ligwa (sic) vocatur, in feudum 
possidendos, Ita tamen quod ipsi supradicti ipsorumque heredes, 

nobis, et Ecclesie nostre in vno Equo, et armis secundum terre 

consuetudinem, tam infra terre nostre terminos, quam extra vnde- 
cumque, et vbicumque necesse fuerit, deseruire tenentur, cum 

fuerint requisiti, Preterea ipsi, ac ipsorum veri heredes, de quo- 
libet aratro vnam mensuram Tritici, et:vnam Siliginis Necnon de 

quolibet vnco, vnam tantum mensuram Tritici in festo Sancti 

Martini Annis singulis soluere tenebuntur, In signum vero domi- 

nij nostri, ac libertatis ipsorum vnum Talentum Cere, quod wiga- 

riter marcfpunt vocatur, et vnum denarium Coloniensem uel sex 
Culmenses vsuales, in termino supradicto, nobis et Ecclesie nostre, 
eciam soluendo assignant, Talem nichillominus condicionem ad- 

dicientes in hoc facto, ut cum nobis et Ecclesie nostre vtile visum 
fuerit, quod videlicet in predicto Campo Theuthonicales villas 
loeare velimus, tunc supradicti, et sui heredes, de Campo ipso 
cedere debent, et nos ac nostri successores, in alio loco nostri 

territorij, nobis, et Ecclesie nostre, ac ipsis competenti, secundum 
vtriusque, vtile visum fuerit sub eadem libertate ipsis prouidere 
tenemur. Ne autem super ista concessione aliqua ambiguitas 
alicuj imposterum oriretur, presentem litteram ipsis conscribi feci- 

mus, nostro Sigillo eum subnotatis testibus, roboratam, Testes 

vero sunt dominus H(eynmannus) tunc plebanus in Heilsberg, 
Otto de Rüssen tunc Aduocatus Ecclesie nostre, Níicolaus) 
Sagittarius de Grudencz, Minchil et Scurde litwinis, tunc de 

nouo ad fidem Christi conuersis et alij quamplurimj fidedigni. 

Datum per manum Winarj, tunc Notarij nostri. Anno dominj 
M? cec? vif. pridie Kalend. Julij. 

AZ 140. 
1307. 4. Auli,. — Berfchreibung bed Bilhofs Eberhard von 

Ermiand für Nikolaus von Graudenz über 6 Yreihufen unb 
20 Zindhufen im Felde Rudicusd im SHeilöberger Diftrikt. 

Nach der Abfjchrift im liber priv. antiq. des Bifch. Arch. in rhg. C. 1. fol. 74^, 

In nomine domini amen, Quia hominum memoria per decur- 
sum temporis ad modum aque labentis, transsit et mutatur, ob 

1) Unter der Ueberfchrift: „P. Hanke Spirow et Marquardi de Rostig“ 
unb ber Marginalbemerfung: ,,Nota hoc priuilegium est super curiam Spirow, 

t6* 
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hoc necessarium existit, ad eternam rei memoriam, gestorum facta 
in tempore scripturarum compagine et voce testium roborari No- 
uerint igitur vniuersi christifideles, presentes et futuri ad quos 
presens scriptum peruenerit, Quod Nos Ebrhardus diuina mise- 
racione Episcopus Ecclesie Warmiensis, nostri Capituli accedente 
consensu, ad vtilitatis fructus, et statum bonum Ecclesie nostre 
roborandum. Nicolao de Grudencz, suisque veris heredibus 
et successoribus legittimis, contulimus viginti sex mansos, in 

campo, qui Rudicus in pruthenico vocatur, sito in districtu heils- 
bergensi, Viginti videlicet titulo locacionis, et sub annua pensione, 
et sex liberos, de quibus omnibus inferius specificabitur suo modo, 
cum omnj vsufructu et vtilitate, Jure Culmensi possidendos, Ita 
videlicet, ut decem annis libertatis finitis, in proximo Carnispriuio, 
nunc futuro incipientibus, ipse, et sui heredes, uel eciam legittimi 
successores, de quolibet manso viginti scilicet censualium predieto- 
rum, nobis et Ecclesie nostre dimidiam marcam vsualium dena- 
riorum in predicto termino annis singulis sine omnj dilacione per- 
soluant, De Reliquis vero sex mansis liberis, eum vna Balista 

tantum, in Castro Heilsberg quandocunque necesse fuerit, et 

requisitus exstitit in signum libertatis sue nobis et Ecclesie nostre, 
ipse, et sui heredes, siue successores, tenentur deseruire. De Ju- 
dicijs quoque hominum in predictis mansis, tam censualibus quam 
liberis locandorum, ac omnium eorum que racione forisfacti ibi- 
dem eueniunt, istud volumus et debet obseruari, ut videlicet pre- 
dieto Ny. et suis veris heredibus seu successoribus legittimis, de 

maioribus Judicijs tercia pars tantum, nobis vero, et Ecclesie 
nostre, relique due partes deriuentur, de minoribus autem Judi- 

cijs, quidquid ad iiijr. solidos, et infra se extenderit, sibi, suisque 
heredibus seu successoribus legittimis solum cedet, adicimus in- 

super in signum fauoris, et gracie specialis, ut predictus Ny., et 
sui supradicti, piscari valeant in aqua, que Alna vocatur, cuin 
hamis lineis et ferreis, uel Retibus paruis pro ipsorum mensa 
solum, ne autem super hijs aliqua ambiguitas, alicui in posterum 
oriatur, presentem literam sibi conscribi fecimus, nostro, et Capi- 
— — 

Batawehofen‘‘ (jegt Settau) „et languese". — 1516, 90. April that ber SBifdoof 
Sabian 6 Hufen in Sunfenüof unb 10 Hufen in €pirau zu Stagbeburge 
fem Rechte aus, bie jet das Gut Bundien (früher Bunken) im Kreife Heile- 
berg ausmachen. (Bergl. bie Revisio Cameratuum episcopalium vom Jahre 
1702 im Bifchöfl. Archiv zu Kranenburg C. 90r. 10). Die Berfchreibung bes 
Biichofs Fabian fehlt im Archive, 
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tuli nostri, Sigillis, cum Subnotatis testibus roboratam, Testes 
vero sunt dominus H(eynmannus) plebanus tunc in heilsberg, 
et Otto de Russen tunc Aduocatus Ecclesie nostre, Wynco 
Scultetus de Baysen, Tünge filius Curthi prutheni et alij fide 
digni, Datum anno domini M? CCC? vij?. iiij? Nonas Julij. 

JA 141. 

1308. 14. Mai. Wtauenbutg. — Berfhreibung ded Pom: 
fapiteló bon Crmlanb für den Preußen Gebaute über 10 Hufen. 

(Das heutige Gebauten, Kirdfp. angtvalbe). 

9tad) ber Abfchrift!) im Priv.-8. F. des Domkapitels in Frauenburg, fol. 87. 

In nomine dominj amen. Nos Henricus prepositus Her- 
mannus Decanus Bertoldus Scolasticus bartholomeus Can- 
tor Henricus Custos Totumque warmiensis ecclesie capitulum 
innotescere volumus tam viuentibus quam victuris Quod dilecti 
nobis Gedaute prutheni obsequia fidelia ecclesie nostre hactenus 
prestita et in posterum donante domino vna cum suis inpendenda 
filijs sollicite trutinantes sibi suisque heredibus legittimis Culo we 
et begayne dictis. x. mansos Jure culmensi in feodum cum omni 
vtilitate et vsufructu infra metas subscriptas contulimus perpetuo 
.possidendos quorum limites seu granicias hoc modo distigwi (sic) 
volumus inchoando ab eo loco vbi aqua gammere ?) dicta in 
quoddam fluentum walscham nominatum influit, et per eiusdem 
aque ascensum ad sanderi pruteni metas Ab inde vero ad lapi- 
dem album a quo vidilecet lapide ad granicias kirpein proce- 
dendo per paludem influentum predictum walscham ac per eius 
descensum vsque ad locum vbi aqua gamere influit superius 

prelibata hijs adiectis condicionibus. vt cum spadone et homine 
armato ipse suique heredes legittimi nobis deseruiant cum ex 
parte nostra requisiti fuerint parati contra quoslibet inuasores 
soluentes nichilominus in recognicionem dominij de aratro quo- 
libet vnam mensuram tritici et vnam siliginis De vnco vero vnam 
mensuram tritici Item libram cere que marcpfunt dicitur, et de- 
narium coloniensem vel vj culmenses secundum generalem terre 

consuetudinem omni anno Sane quia iuxta Ipsorum granicias 

I) Am Rande: „Gedauten“. 

2) flee Nr. 84. 
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aque defluunt si quando nos molendina in dictis aquis construere 
contigerit per quorum stagna seu obstacula possessionibus eorum 
deperiret grauiter nos ipsis ad dandum tantumdem alibi presen- 
tibus obligamus. Et ut hec nostra donacio robur perpetue firmi- 

' tatis obtineat presens scriptum nostri Capituli Sigilli munimine 
ac testibus subscriptis fecimus consignari Ottone de Russin, 
Allexandro de Bludo Theoderico ventre Hermanno 
seriptoris et alijs quam plurimis fidedignis Datum In vrowen- 
burg Anno dominj M? ccc? octauo pridie Idus Maij. 

Weitere Abfchriften im Archive des S:Domfapitel& in Frhg. Priv.-®. E. 
fol. 71—72 und im Geh. Arch. zu Rgsbg Priv.-B. B. fol. 69. 

A 1^2. 

1308. 12. YAuguft. Frauenburg. — Privilegium der Stadt 
Heildberg '). 

Nah bec Abjchrift einer Erneuerung vom 18. Juli 1365 im liber priv. antiq. 
bes Bifch. Arch. Yrauenburg, C. Nr. 1. fol. 69. 

In nomine Domini amen Nos Johannes dei gracia Episcopus 
Warmiensis, Scire volumus vniuersos ad quos presens scriptum 
peruenerit, Quod ob certas causas infrascriptas, de consensu vene- 

rabilis Capituli nostri, litteras super fundacione et locacione Ciui- 
tatis nostre Heilsberg confectas, per Wilkonem seultetum ibi- 
dem nobis propter hoc traditas, et assignatas, destrui, et presentes 
fieri mandauimus, ad memoriam futurorum, quarum tenor est. 

In nomine domini amen Ad perpetuam rei memoriam noue- 
rint vniuersi, presentem paginam inspecturi, Quod Nos Ebrhar- 
dus dei gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus?), nostri Capituli 
communi accedente consilio, et consensu, pro profectu?) et vtili 
statu nostre Ecclesie, ut crescat, et per continua proficiat incre- 
menta, cupientes salubriter prouidere, fidemque katholicam per 

1) Ueber Heilsberg bergleide man Dusburg. III. c. 27. 89 unb 166. 

Lucas David, $85. V. $. 138. Heuneberger, Landtafel. S.146—156. art. 
Inod, A. u. N. Pr. S.386. Boigt’3 Gef. Pr. Bd. IV. €. 186 unb 604. 
Zöppen, bifl.-comp. Geogr. €. 106. Duaft, Denknale bec Bauhmfl in Pr. 
1. X6t5. unb N. Pr. Prov.-Bl. a. Folge. Bd. II. ©. 283. 482. Niebli in ben 

N. Pr. Prov.-Bl. 3B. V. G5. 19 u. 104. 38b. XII. €. 337 und bie Willführ bet 
Ctabt von 1534 in ben N. Pr. Prov.-BL. a. %. 38. V. ©, am. 

2) Episcopus Warm. Eccl. Abfdhr. 1. 
3) Nach Wbfche. 1 verbeffert. Abfchr. 2 Gat pro futuro. 
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locacionem fidelium ampliari, disereto viro Johannj de Colonia, 
suisque heredibus, ac legittimis successoribus, Centum quadraginta 
Mansos in Heilsberg, ex utraque parte fluuij Alne prout ipsos 

sibi mensurari fecimus, cum omni vtilitate et vsufruetu, exceptis 
lueris terre, auro videlicet et asgento, et quolibet metallo, pro 
Ciuitate ibidem facienda, Jure Culmensi perpetuo contulimus pos- 
sidendos, Excipimus tamen ab hijs mansis Sex mansos, in dotem 
Ecclesie parochialis*) assignatos, necnon vnum pro fundo Ciuita- 
tis, Curijs et Ortis et viginti Mansos pro pascuis Ciuitatis, Quos 
Mansos Incolis Ciuitatis omnino *) liberos conferimus et donamus, 
Habebit nichilominus idem Jo. ac sui legitimi suceessores, racione 
locacionis, de Centum, et Tredecim Mansis, decimum mansum 
omnino liberum, reddens censum de reliquis sub hac forma, Da- 
mus enim Ciuitati el ipsius incolis, a festo Beati Martini per vnius 
annj decursum, a solucione census omnimodam libertatem, 

proxime nunc venturo, anno vero secundo completo, in eodem 
festo [medium ^)] fertonem, In tercio in dicto termino vnum ferto- 
nem, Quarto similiter reuoluto, de quolibet Manso, in festo pre- 
notato mediam marcam denariorum vsualium, [et sic deinceps 
singulis annis, census nomine nobis soluant, Sie quod huiusmodi 
census mediam marcam denariorum vsualium ")] quomodolibet non 

transcendat, Hoc adiecto, quod de qualibet area integra inira 
septa Ciuitatis pro Curijs deputata, in recognicionem dominij et 
Juris Culmensis sex Culmenses*) denarios eciam annis singulis 
nobis soluent, Sane cum?) perutile sit, modum locacionis lucidius _ 

explicare, Johanni locatori predieto suisque legittimis successo- 
ribus perpetuo conferinus Judicia minora, quatuor solidos non 
excedencia, et terciam [partem '^)] maioris Judicij, tam de Theu- 
tonicis quam Pruthenis, sic tamen, quod!) excessus et forefacta 
pruthenorum, nostre Ecclesie Aduocatus judicet, et nichilominus 

idem ") Jo. et sui legittimi successores, tercium denarium inde 

4) *Xbídjr. 2 bat parochiali. 

5) omnis Abfchr. 2. 
6) fehlt in 9. unb ift aus 1. ergänzt. 

7) fehlt in 2. unb ift al8 Schreibefehler aus 1. verbefiert. 

S) 3n 2. Rleht Colonienses, offenbar falich. 
9) Sane tamen. in 1. 

10) partem febit in Abfchr. 2. 
11) 9bfdr. 2 ut. 

12) ipse. $Wbídr. 2. 
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tollant, medietatemque nostri molendinj sub Castro siti, eciam si 
in alium locum transpositum fuerit, ita, ut tam ad presens, quam 
in posterum, in edificando, reedificando, emendando, et omnía que 
ad Molendinum spectant, per dimidium impendant, et omnem 
vaufructum per dimidium molendino percipiant de eodem. Et ut 
argumento rei pateat manifesto, quod nos predictam Ciuitatem 
Heilsberg, et incolas ipsius, omni prosequi volumus cum affectu, 
eidem Ciuitati forum liberum, in die Sabbati habendum Et de 
Maecellis Carnium, panis, pellificum, Sutorum, Institorum, Came- 
rarum et omnium vtilitatum, quas inibi facere poterint, pro emen- 
dacione Ciuitatis terciam partem donamus, data secunda locatori, 
et nobis, et Ecclesie nostre terciam reseruamus Excepta duntaxat 
Stuba Balneari, quam Jo. ac suis heredibus libere concedimus, 
et donamus, Insuper concedimus, quod Ciues Ciuitatis eiusdem 
tantum pro suis mensis in aqua Alna prout ipsorum limites, et 
granicie protenduntur, et in lacu, qui wlgariter Ridos dicitur, 
piscandi liberam habeant facultatem, Et ut hec nostra collacio 
ac?) locacio, pro vtilitate Ecclesie nostre warmiensis facta, firma 
et inuiolabilis perseueret, presentem super hoc literam conscribi, 
et nostro, ac nostri Sigillo Capituli fecimus roborari, Testes vero 
huius sunt dominj Heinricus prepositus Hermannus decanus, 
Heinricus Custos Bertholdus Scolasticus, Petrus in'*) Re- 
dyno, Jordanus in Kirsburg, Jo. in Hollandia plebani 
Canonici Ecclesie Warmiensis, necnon dominj Jo. in Brunsberg, 

Petrus in frowemburg, Heynemannus '* in Heilsberg 
plebani, Otto de Russen, Her.‘ Scriptor, Theodericus 
venter Conradus de Borow Arnoldus de Nisa, Wilhel- 
mus") Scultetus in Wormedith, et alij quamplurimi fidedigni. 
Datum in Ecclesia nostra kathedrali Anno domini M? CCC viij?. 
seceundo!^) Idus Augusti Indiccione sexta. 

13) et Abichr. 1. 
14) Hier wie vier Mal im Folgenden hat Abfchr. 1 de, bie anbern beiben Male 

in, weshalb wir bie Lesart in vorziehen. 
15) Abfchr. 1 fälfchlich Hermannus, verbeffert in Abfchr. 2. 
16) Her. fehlt in 1. 
17) Abfchr. 2 abgekürzt Willus. 
18) Abjchr.2 sexto. Das richtige Datum bes Tages fcheint fehon zu Bifchofs 

fucaf Zeit unbelaunt gewefen zu fein. Im feiner Erneuerung vom 11. Dechr. 
1498 ift e$ nad Nietli’s deutfcher Weberfekung (Pr. Brov.-Bl. a. y. Bb. XII. 
&. 342) abgelilr;t angegeben: „Gegeben in Unserer Kathedralkirche im Jahr 
1308 im Monat August“. 
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Post hoc prefatus quondam dominus Ebrhardus predecessor 
noster warmiensis Episcopus, a Johanne locatore prefato, dictam 
medietatem pretacti Molendinj pro mensa nostra comparauit, sibi- 
que et successoribus suis legittimis pro eadem medietate, censum 
ville Markaymen Jure hereditario culmensi tollendum, et haben- 

dum dedit et assignauit, Deinde bone memorie dominus Her- 

mannus predecessor noster, eciam warmiensis Episcopus nobis 
presentibus qui tune fuimus ipsius vicedominus Prelibato Wil- 
kone et Ebrkone, natis et successoribus sepedicti Jo. preten- 
dentibus patrem suum et se fuisse et esse lesos, in iamdicto con- 
tractu, nec eis pro memorata medietate molendinj fore plene 
satisfaetum deliberacione nobiscum et cum alijs prehabita, dictis 
fratribus, et successoribus eorum superaddidit et dedit censum 
trium marcarum in mansis Sex predictis scultecie collatis, pro 
mensa nostra comparatum, quitando ipsos, et liberando eos per- 
petuo a solucione dicti census, Et ad hec viginti Mansos nemoris, 
qui alijs nostris litteris describuntur. Verum cum super premis- 
sis, hactenus littere confecte non fuerint ad perpetuam rei me- 
moriam, presentes literas scribi et nostri et prefati nostri Capituli 
Sigillis roborari fecimus, In testimonium omnium et singulorum 

premissorum. Datum in Castro nostro Heilsberg, Anno dominj 
M"? ccc?. Ix quinto, feria quarta que fuit xviij dies Mensis Julij. 

Borftehende Urkunde findet fich ab[doriftfid) im Bifchäfl. Arch. Brauen- 
burg, lib. priv. antiq. C. Nr. 1 in ihrer Erneuerung fol. 69 unb. ohne bie- 
fefóe fol. 69— 70. Beide Abfchriften find ungenau unb [üdenfoft. Wir 
haben ben Zert ber zweiten Abfchrift zu Grunde gelegt, nach ber erfterm 
verbeffert nnb ihre Abweichungen angemerkt. — Nach einer fpäteren, unferer 
Duelle entnommenen Abfchrift ift bie Ur. (obue bie Erneuerung) gebrudt 
in Voigt's Cod. dipl. Pruss. T.IL Nr.50. pag. 65—66. “Deutih über. 
fet nad) einer Erneuerung vom 11. Dec. 1498 von 9tiegti, N, Pr. Prov.-